
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА

Кыргызстандагы медициналык Ассоциация медицинских
колледждердин ассоциациясы

723600 Ош обл. Озген ш., Манас к.
ИНН: 02607201710137 

ОКПО: 30028220

колледжей Кыргызстана
723600 Ош обл. г. Узген ул. Манас 

ИНН: 02607201710137 
ОКПО: 30028220

ОАО “Коммерциялык Банк Кыргызстана” 
э/э 1032120000505443 

БИК 103021 KYRGYZ REPUBLIC

ОАО “Коммерческий Банк Кыргызстан” 
р/с 1032120000505443 

БИК 103021

Association of Kyrgyz medical colleges
723600 Osh region Uzgen city st.Manas 

PIN:02607201710137 
ОКПО: 30028220

ОАО “Commercial Bank Kyrgyzstan” 
p/a 1032120000505443 

BIC 103021

Per. 13-25 20.06.2025

Ош мамлекеттик университетинин 
ректору, проф. К.Г.Кожобековго 
Кыргызстандагы медициналык колледждердин 
ассоциациясынын терагасы О.Т.Станбаевден

КАИРЫЛУУ

Урматтуу Кудайберди Гапаралиевич!

Кыргыз Республикасынын медициналык колледждер ассоциациясы (КМКА) тарабынан 
теменку эки маселени Сиздин кецулуцузге сунуш кылабыз:
1. «Мээрбан» электрондук тиркемеси боюнча семинар-тренинг еткеруу:

КМКА тарабынан иштелип чыккан жана учурда студенттер, окутуучулар жана 
бутуруучулер учун пайдаланууга сунушталып жаткан «Мээрбан» аттуу заманбап 
электрондук тиркеменин иштешин тушундуруу жана киргизуу максатында 2025-жылдын 
23-июнунда саат 10:00де ОшМУнун Ош медициналык колледжинин базасында семинар- 
тренинг еткеруу пландалууда. Ушул иш-чараны еткерууге уруксат беришицизди 
суранабыз.

2. Меициналык айым иши боюнча пилоттук эксперименталдык адистикти жыйынтыктоо
боюнча мониторинг жургузуу:

Саламаттык сактоо министрлиги тарабынан тузулген комиссия 2025-жылы пилоттук 
эксперименталдык программа боюнча бутуруучулердун даярдыгын баалоо учун 
мониторинг жургузууну пландаштырууда. Бул мониторинг алдын-ала бекитилген графикке 
жана министрликтин буйругуна ылайык еткерулет. ОшМУнун тиешелуу структурдук 
белугунде бул мониторингди жургузууге ) " /ранабыз. Тиешелуу башкы
буйрук тиркелет.

колледждердин ассоциациясынын тер

Урматтоо менен, 
Кыргызстандагы медициналык

ДдСтанбаев О.Т.

Биздин реквизиттер: 
тел.: 0773 682986, 0553682986 
email: kmkal7@mail.ru

mailto:kmkal7@mail.ru


 
      КЫРГЫЗ  РЕСПУБЛИКАСЫНЫН     

САЛАМАТТЫК САКТОО 

МИНИСТРЛИГИ 

 

 МИНИСТЕРСТВО 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
  

БУЙРУК  

ПРИКАЗ 
 

 

      ___________________ № ________          Бишкек ш. 
              г.Бишкек 

 

 

О проведении мониторинга оценки знаний выпускников медицинских 
колледжей экспериментальной программы по специальности «Сестринское 

дело» 2025 года выпуска 

Согласно статьи 9 Закона “Об образовании Кыргызской Республики”, 
статьи 18 Закона «Об охране здоровья граждан в Кыргызской Республике», 
приказу МЗ КР “О внедрении экспериментальной программы по специальности 
“Сестринское дело” среднего профессионального образования №484 от 19 апреля 
2024 года, а также в целях проведения оценки образовательной 
экспериментальной программы по специальности «Сестринское дело» среднего 
профессионального образования приказываю: 

1. Провести мониторинг оценки знаний выпускников пилотных 
медицинских колледжей  экспериментальной программы по специальности 
«Сестринское дело» среднего профессионального образования 2025 года выпуска. 

2.    Утвердить прилагаемые: 
-  график проведения мониторинга зананий согласно приложению 1; 
-  состав комиссий согласно приложению 2; 
3. Директору Бишкекского медицинского колледжа им. А. Молдогазиева 

(Усубалиева Ч.С.), директору Токмокского медицинскиого колледжа (Асаналиева 
Э.Ч), директору Нарынского медицинского колледжа (Арпачиева Т.Б.),  
директору Медицинского колледжа при ОшГУ (Арынов З.С.) и директору 
Узгенского международного медицинского колледжа (Станбаев О.Т.) оказать 
содействие в обеспечении выпускников доступом к компьютерам и интернет на 
время проведения онлайн тестирования и подготовить симуляционные центры 
для проведения 2 этапа мониторинга у постели больного. 

5.     Расходы, связанные с организацией и проведением мониторинга, 
отнести за счет средств Фонда Инициативы медицинского образования. 

6.     Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра М. А. Токтомуратова.  

 
 
 Министр                                                                               Э. М. Чечейбаев 
 
 Кол койгон: Чечейбаев Э.М., 18.06.2025№ 630, 18.06.2025



 
 
 
 

 
 

 
 

2025-окуу жылында пилоттук Медициналык колледждердин 
"Медайымдык иш" адистиги  боюнча эксперименталдык программасын 

аяктаган бүтүрүүчүлөргө мониторинг жүргүзүү жөнүндө 
 

“Кыргыз Республикасынын билим берүү жөнүндө” Мыйзамынын 9-
беренесине, “Кыргыз Республикасындагы жарандардын ден соолугун коргоо 
жөнүндө” Мыйзамынын 18-беренесине, Кыргыз Республикасынын Саламаттык 
сактоо министрлигинин 2024-жылдын 19-апрелиндеги №484 орто кесиптик 
билим берүүнүн "Медайымдар иши" адистиги боюнча эксперименталдык 
программасын ишке ашыруу жөнүндө буйругуна ылайык, ошондой эле орто 
кесиптик билим берүүнүн "Медайымдар иши" адистиги боюнча 
эксперименталдык окуу программасын баалоо максатында: буйрук кылам: 

1. Орто кесиптик билим берүүнүн «Медайымдык иш» адистиги боюнча 
эксперименталдык программасы боюнча пилоттук медициналык колледждердин 
бүтүрүүчүлөрүнүн билимдерин баалоого мониторинг жүргүзүлсүн.  

2. Тиркемелер бекитилсин: 
- мониторинг жүргүзүү графиги 1-тиркемеге ылайык; 
- комиссиянын курамы 2-тиркемеге ылайык; 
3. А.Молдогазиева атындагы Бишкек медициналык колледжинин директору 

(Усубалиева Ч.С.), Токмок медициналык колледжинин директору (Асаналиева 
Э.Ч.), Нарын медициналык колледжинин директору (Арпачиева Т.Б.), ОшМУнун 
алдындагы медициналык колледжинин директору (Арынов З.С.) жана Өзгөн эл 
аралык медициналык колледжинин директору (Станбаев Т.С.) онлайн 
тестирлөөнүн жүрүшүндө компьютерлерди жана интернетти колдонууну камсыз 
кылууга көмөктөшүү жана бейтаптын керебетинини башында өткөрүлүүчү 2 
этаптагы мониторинг жүргүзүү үчүн симуляциялык борборлорду даярдоону 
камсыз кылышсын. 

5.   Мониторинг жүргүзүү менен байланышкан чыгымдар Медициналык 
билим берүү демилгелүү фондунун эсебинен каржылансын. 

6. Бул буйруктун аткарылышын контролдоо министрдин биринчи орун 
басары М. А. Токтомуратовго жүктөлсүн. 

 
 

           Министр                                                                    Э. М. Чечейбаев 
 
 
 
 
 
 
 
 

Кол койгон: Чечейбаев Э.М., 18.06.2025№ 630, 18.06.2025



 
 
 
 
 

КР ССМнин 2025-жылдын  
«____»______________ 

№_______ буйругунун 1-тиркемеси  
 

 
Мониторинг жүргүзүүнүн  графиги 

 
№ Мекеменин аталышы Мониторинг Практикалык бөлүк 
1 А. Молдогазиев атындагы 

Бишкек медициналык 
колледжи 

27.06.2025 30.06.2025 

2 Токмок медициналык 
колледжи 

27.06.2025 30.06.2025 

3 Нарын медициналык 
колледжи 

27.06.2025 30.06.2025 

4 ОшМУнун медициналык 
колледжи 

24.06.2025 27.06.2025 

5 Өзгөн эл аралык 
медициналык колледжи 

24.06.2025 27.06.2025 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Кол койгон: Чечейбаев Э.М., 18.06.2025№ 630, 18.06.2025



 

 

КР ССМнин 2025-жылдын  
«____»______________ 

№_______ буйругунун 2-тиркемеси  
 
 

Комиссиянын курамы  

№             Ф И О  Иштеген жери, кызматы    Телефон  
1 Долонбаева З. А. КР ССМнин МББжИБнүн 

башчысы, комиссиянын 
төрайымы 

+996555 945 375 

2 Ажымамбетова Г. 
К. 

КР ССМнин МЖУжДСБнын 
башкы адиси 

+996708 999 065 

3 Бекташева Д. Н. КР ББжИМнин башкы адиси +996552 797 915 
4 Бабалиева З.Б. КММА, медайымдык иш 

кафедрасынын ассистенти 
 

5 Пирназарова Г. Ф. КММКДжКЖИда үй-бүлөлүк 
медицинадагы медайымдык 
иш кафедрасынын башчысы 

 

6 Асанова А. К.  КР МТААнын  төрайымы +996 707 307 758 
7 Абдураимова Ж. С. Ош шаардык клиникалык 

ооруканасынын башкы 
медайымы 

+996 554 000 720 

8 Эшенова К. М. №7 ҮМБнун медайымдык 
иштер боюнча директордун 
орун басары 

+996555 017 661 

9 Акматбекова Д. А. Бишкек медициналык 
колледжинин практикалык 
иштери боюнча жетекчиси, 
комиссиянын катчысы 

+996 500 213 030 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Кол койгон: Чечейбаев Э.М., 18.06.2025№ 630, 18.06.2025

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

